



## KACIR İSTANBULLU SANAYİCİLERLE BULUŞTU

'AJANDAMIZDA  
ÜÇ ANA KONU VAR'

## EKONOMİ SERVİSİ

İSTANBUL Sanayi Odası (İSO) Meclisi'nin ekim ayı olağan toplantısı, "Sanayicilerimizin; Üretim, Rekabet Gücümüzün Artması ve Sanayinin Dönüşümü için Düşünce, Öneri, Projeleri" ana gündemiyle gerçekleştirildi.

İSO Yönetim Kurulu Başkanı Erdal Bahçivan'ın açılış konuşmasını yaptığı toplantının konuğu Sanayi ve Teknoloji Bakanı Mehmet Fatih Kacır oldu. Türk sanayisinin önünde üç öncelik bulunduğunu vurgulayan Kacır, bunları şöyle açıkladı: "Katma değerli üretim, yeşil dönüşüm ve dijital dönüşüm. Türk sanayisinin bu sacayağı üzerinde yükselmesi, rekabetçiliğinin artması adına; katma değerli üretimi sürdürülebilir kılarak, yeşil ve dijital dönüşümü gerçekleştirmek ajandamızın en üst sıralarında yer alıyor."

## 'Sanayici büyük bir bedel ödüyor'

İSO Yönetim Kurulu Başkanı Erdal Bahçivan da Meclis toplantısında yaptığı konuşmasında, yaşanmakta olan enflasyonun geçmişten çok farklı olduğuna dikkat çekerek "2025-2027 OVP, tutarlı bir stratejiyi ortaya koydu. Ancak geleneksel sektörlerimizin dinamiklerini de gözden kaçırmamak gerekiyor. PMI verilerinin de gösterdiği gibi uygulamaların sektörlerde yarattığı etkiye dair farkındalığın artmasına ihtiyaç var" dedi.

Sanayi sektörünün bu dönemde sorumlu olmadığı halde büyük bir bedel ödediğini söyleyen Bahçivan, "Başarı için başta kamu olmak üzere özel sektör, sivil toplum, ekonominin tüm alanlarında özverinin elzem olduğunu düşünüyoruz. Çalışanlarımızın alacakları net ücretleri arttırabilmemiz için gelir vergisi basamakları ve oranlarıyla, prime esas ücret tavanının yeniden düzenlenmesi gerekiyor" diye konuştu.



## 'Sanayinin sabır taşı işaret veriyor'

**ORTA** Vadeli Program'daki hedeflerin tutarlı bir stratejiyi ortaya koyduğunu söyleyen **Istanbul Sanayi Odası** Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**, ancak geleneksel sektörlerin dinamiklerini de gözden kaçırmamak gerektiğini belirterek, "Sanayi sektörü bu dönemde sorunun kaynağı kendisi olmadığı halde büyük bir bedel ödüyor. Sanayinin sabır taşı ciddi işaret veriyor" dedi. Bahçivan, sanayinin ekonominin geneline kıyasla çok daha belirgin bir yavaşlama içerisinde olduğunu belirtti. (SÖZCÜ)



# 3 sac ayaklı büyüme

## EKONOMİ SERVİSİ

**İstanbul Sanayi Odası (İSO)** Meclisi'nin ekim ayı olağan toplantısı, "Sanayicilerimizin; Üretim, Rekabet Gücümüzün Artması ve Sanayinin Dönüşümü için Düşünce, Öneri, Projeleri" ana gündemiyle Odakule Fazıl Zobu Meclis Salonu'nda gerçekleştirildi.

**İSO** Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**'ın açılış konuşmasını yaptığı toplantıya **Sanayi** ve Teknoloji Bakanı Mehmet Fatih Kacır konuk olarak katıldı. Tüm alanlarda olduğu gibi **sanayi** ve teknoloji de asırlık kazanımların elde edildiğini kaydeden Kacır, "Ülkemizde planlı

**sanayileşme** adına büyük bir altyapı inşa ettik. Neticesinde **sanayide** çalışan sayımız 3 milyon 900 binden 6 milyon 700 bine ulaştı. **Sanayi** üretimimiz AK Parti İktidarları yönetiminde 3,2 katına yükseldi. **Sanayimizin** öncülüğünde ihracatımızı 36 milyar dolardan 262 milyar dolara çıkardık" dedi.

Bugün Türkiye'nin sadece üreten değil, aynı zamanda ileri teknolojiyi ihraç eden de bir ülke haline geldiğinin altını çizen

Kacır, "Türkiye teknoloji ithal eden bir ülke olmaktan çıkıp bunu başarmıştır. Biz burada paradigma kaymalarından faydalandık ve çığır açan inovasyonlardan faydalanarak Türkiye'nin her zaman teknoloji inovasyonunun öncesinde yer almasını ve kendi kendine yeten bir ülke olmasını sağladık. Şimdi tüm bu kazanımlardan ve başarılarından aldığımız güvenle, güçlü üretim altyapımızı daha da kuvvetlendirecek adımları atıyoruz. Önümüzdeki dönemde üç



Teknoloji Bakanı  
Mehmet Fatih Kacır

büyük önceliğimiz bulunuyor: katma değerli üretim, yeşil ve dijital dönüşüm. Türk **sanayinin** bu 3 ana sac ayağı üzerinde yükselmesi, rekabetçiliğinin artması adına; yüksek teknoloji ve katma değerli üretimi sürdürülebilir ve sürekli kılarak, yeşil ve dijital dönüşümü gerçekleştirmek ajandamızın en üst sıralarında yer alıyor" dedi.

## 'Büyük bedel ödüyor'

**İSO** Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**, Meclis toplantısında yaptığı konuşmasında, Orta Vadeli Program'da ortaya konan hedeflerin tutarlı bir stratejiyi ortaya koyduğunu, ancak geleneksel sektörlerimizin dinamiklerini de gözden kaçırmamak gerektiğini söyledi. PMI verilerinin de gösterdiği gibi uygulamaların sektörlerde yarattığı etkinin farkındalığının artmasına ihtiyaç bulunduğuna dikkat çeken Bahçivan: "**Sanayi** sektörü bu dönemde sorunun kaynağı kendisi olmadığı halde büyük bir bedel ödüyor. Üstelik dünyadaki ekonomik durum da, bize maalesef dış pazarlara açılım ile toparlanma imkanı vermiyor" dedi.





ISO Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**'ın açılış konuşmasını yaptığı toplantıya **Sanayi** ve Teknoloji Bakanı Mehmet Fatih Kacır misafir olarak katıldı.

## İSO BAŞKANINDAN REKABET VURGUSU:

# Sanayici büyük bedel ödüyor

**Istanbul Sanayi Odası (ISO)** Meclisinde konuşan **Sanayi** ve Teknoloji Bakanı Mehmet Fatih Kacır, yüksek teknoloji ve katma değer üreten öncü Türkiye'nin temellerini attıklarını belirtti. Kacır "Dünyada uygulanan en etkin AR-GE teşvik sistemiyle ülkemizde âdeta sıfırdan bir AR-GE ve inovasyon ekosistemi inşa ettik. Önümüzdeki dönemde üç büyük önceliğimiz bulunuyor; katma değerli üretim, yeşil ve dijital dönüşüm. Türk **sanayiinin** bu üç ana sac ayağı üzerinde yükselmesi, rekabetçiliğinin artması adına; yüksek teknoloji ve katma değerli üretimi sürdürülebilir ve sürekli kılarak, yeşil ve dijital dönüşümü gerçekleştirmek ajandamızın en üst sıralarında yer alıyor" dedi.

Ekim ayı meclis toplantısının açılış konuşmasını yapan **ISO** Yönetim Kurulu

Başkanı **Erdal Bahçivan** da Orta Vadeli Program'da ortaya konan hedeflerin tutarlı bir stratejiyi ortaya koyduğunu, ancak geleneksel sektörlerimizin dinamiklerini de gözden kaçırmamak gerektiğini söyledi. PMI verilerinin de gösterdiği gibi uygulamaların sektörlerde oluşturduğu etkinin farkındalığının artmasına ihtiyaç bulunduğuna dikkat çeken Bahçivan "**Sanayi** sektörü bu dönemde sorunun kaynağı kendisi olmadığı hâlde büyük bir bedel ödüyor. Üstelik dünyadaki ekonomik durum da bize maalesef dış pazarlara açılım ile toparlanma imkânı vermiyor" dedi. Rekabet gücünü kaybeden sektörler "Başınızın çaresine bakın" deme lüksünün olmadığını kaydeden Bahçivan, bazı sektörler için pozitif ayrımcılık yapılması gerektiğini de savundu.



## SANAYİCİNİN İLACI YÜKSEK TEKNOLOJİDE

**Istanbul Sanayi Odası (ISO)** Meclisi'nin ekim ayı olağan toplantısı, **Sanayi** ve Teknoloji Bakanı Mehmet Fatih Kacı'ın katılımıyla gerçekleşti. Burada konuşan **ISO Başkanı Erdal Bahçivan**, **sanayicinin** stres yaşadığına dikkat çekerek, "**Sanayi** sektörü bu dönemde sorunun kaynağı kendisi olmadığı halde büyük bir bedel ödüyor. Üstelik dünyadaki ekonomik durum da, bize dış pazarlara açılım ile toparlanma imkanı vermiyor. Yaşanan süreçte rekabet gücünü her geçen gün biraz daha kaybeden bazı sektörlerimize pozitif ayrımcılık yapılmasında yarar var" dedi.

Bahçivan, rekabet gücünü artırmak için temel ihtiyacın yüksek katma değer ve ileri teknoloji alanında köklü bir dönüşüm olduğunu ifade etti. Bahçivan çalışanların ücretleriyle ilgili de şu açıklamada bulundu: "Çalışanlarımızın alacakları net ücretleri artırmamız için gelir vergisi basamakları ve oranlarıyla, prime esas ücret tavanının yeniden düzenlenmesi gerekiyor. Yeni yıla girerken ve 2025 yılı ücretleri henüz belirlenmemişken, çalışanlarımız bakımından adil bir gelir dengesi yaratacak bu adımın atılmasının gerekli olduğunu düşünüyoruz."



## Sanayide hedefimiz katma değerli dönüşüm

**İSO** İstanbul Sanayi Odası (İSO) Meclisi'nin ekim ayı olağan toplantısına konuk olarak katılan Sanayi ve Teknoloji Bakanı Mehmet Fatih Kacır, dünyada uygulanan en etkin Ar-Ge teşvik sistemiyle Türkiye'de Ar-Ge ve inovasyon ekosistemi inşa ederek yüksek teknoloji ve katma değer üreten öncü Türkiye'nin temellerini attıklarını ifade etti. Önümüzdeki dönemde üç büyük önceliklerinin bulunduğunu dile getiren Bakan Kacır, "Katma değerli üretim, yeşil ve dijital dönüşüm. Yüksek teknoloji ve katma değerli üretimi sürdürülebilir ve sürekli kılarak, yeşil ve dijital dönüşümü gerçekleştirmek ajandamızın en üst sıralarında yer alıyor" dedi.

### POZİTİF AYRIMCILIK TALEBİ

**İTO** Başkanı Erdal

Bahçivan ise, Orta Vadeli Program'da ortaya konan hedeflerin tutarlı bir stratejiyi ortaya koyduğunu, ancak geleneksel sektörlerimizin dinamiklerini de gözden kaçırmamak gerektiğini söyledi. Rekabet gücünü kaybeden sektörlere 'Başınızın çaresine bakın' deme lüksünün olmadığını kaydeden Bahçivan, bazı sektörlerde pozitif ayrımcılık yapılması gerektiğini savundu



## Sanayici büyük bir bedel ödüyor

**Istanbul Sanayi Odası** (ISO) Meclisi'nin ekim ayı olağan toplantısı, "**Sanayicilerimizin**; Üretim, Rekabet Gücümüzün Artması ve **Sanayinin** Dönüşümü için Düşünce, Öneri, Projeleri" ana gündemiyle Odakule Fazıl Zübü Meclis Salonunda gerçekleştirildi.

**ISO** Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**'in açılış konuşmasını yaptığı toplantıya **Sanayi** ve Teknoloji Bakanı Mehmet Fatih Kacır konuk olarak katıldı.

**ISO** Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**, Meclis toplantısında yaptığı konuşmasında, yaşanmakta olan enflasyonun geçmişten çok farklı olduğuna dikkat çekerek "2025-2027 Orta Vadeli Program'da ortaya konan hedefler tutarlı bir stratejiyi ortaya koydu. Ancak geleneksel sektörlerimizin dinamiklerini de gözden kaçırmamak gerekiyor. PMI verilerinin de gösterdiği gibi uygulamaların sektörlerde yarattığı etkinin farkındalığının artmasına ihtiyaç var" dedi. Bahçivan konuşmasında **sanayicilerin** bugün hem küresel koşullardan hem de ülkemizdeki sorunlardan kaynaklanan eş zamanlı bir stres yaşadığını ve bu stresin artık birkaç sektöre de sınırlı olmadığına dikkat çekti. Çok uzun değil bundan 3 yıl önce pandemi döneminde ülkemiz



**sanayiinin** nasıl bir başarı hikayesi yazdığını, tüm zorlu koşullara rağmen üretimini aksatmadan nasıl bir fedakarlık gösterdiğini unutmamak gerektiğini hatırlatan Bahçivan "Ancak **sanayi** sektörü bu dönemde sorunun kaynağı kendisi olmadığı halde büyük bir bedel ödüyor. Üstelik dünyadaki ekonomik durum da, bize maalesef dış pazarlara açılım ile toparlanma imkanı vermiyor" diye konuştu.



**ISO BAŞKANI** BAHÇIVAN, KAYBEDİLEN REKABET GÜCÜNE DİKKAT ÇEKTI:

# Başının çaresine bak deme lüksümüz yok

**İstanbul Sanayi Odası (İSO) Başkanı Erdal Bahçivan**, **sanayi** sektörünün, kendisinden kaynaklanmayan sorunlardan dolayı büyük bir bedel ödediğini söyledi. Bazı sektörlerin yaşanan bu süreçte her geçen gün rekabet gücünü biraz daha yitirdiğine işaret eden Bahçivan, "Sektörlere 'ne yapalım, kendi yağınızda kavrulun, kendi başınızın çaresine bakın' diyebilecek bir lüksümüz yoktur" ifadelerini kullandı. Bahçivan, rekabet gücünü kaybeden sektörlerle pozitif ayrımcılık yapılması ihtiyacı olduğunu dile getirdi. **Sanayicilerin** bugün hem küresel koşullar hem de Türkiye'deki sorunlardan kaynaklanan eş zamanlı bir stres yaşadığını belirten **Erdal Bahçivan**, bu stresin artık birkaç sektörle de sınırlı olmadığını dikkat çekti. /05

## Sanayicinin sabır taşı ciddi işaret veriyor

**ISO Başkanı** Bahçivan, yaşanan süreçte "en büyük fedakarlığı **sanayinin** yaptığına göz ardı edilmemesi" gerektiğini de ifade ederek, "Fakat **sanayinin** sabır taşı ciddi işaret veriyor" dedi. Mevcut tabloyu "Yoğun bakımdaki hasta 'beni artık daha fazla ciddiye alın' demeye başladı" sözleriyle özetleyen Bahçivan, "İşaretler bunu çok net şekilde gösteriyor" dedi. **Erdal Bahçivan**, çalışanların net ücretlerini artırmak için de gelir vergisi dilimleri ile prime esas ücret tavanının yeniden düzenlenmesi gerektiğini söyledi.





ISO BAŞKANI ERDAL BAHÇIVAN EKİM AYI MECLİS TOPLANTISINDA KONUŞTU

## "Sanayici, kaynağı olmadığı sorunların bedelini ödüyor"

Sanayi sektörünün kaynağının kendisi olmadığı sorunların bedelini ödediğini belirten İSO Başkanı Bahçivan, bir diğer sorun olarak da çalışan başına verimlilikte yaşanan düşüşe işaret etti. Bahçivan, "EYT nedeniyle sanayideki çalışanlarımızın kişi başına üretime verdikleri katkı günden güne azalıyor" dedi.

İstanbul Sanayi Odası (İSO) Meclisi'nin ekim ayı olağan toplantısı, "Sanayicilerimizin; Üretim, Rekabet Gücümüzün Artması ve Sanayinin Dönüşümü için Düşünce, Öneri, Projeleri" ana gündemiyle Odakule Fazıl Zobu Meclis Salonu'nda gerçekleştirildi. İSO Yönetim Kurulu Başkanı Erdal Bahçivan'ın açılış konuşmasını yaptığı toplantıya Sana-yi ve Teknoloji Bakanı Mehmet Fatih Kacır konuk olarak katıldı. İSO Yönetim Kurulu Başkanı Erdal Bahçivan, meclis toplantısında yaptığı konuşmasında, sanayicilerin bugün hem küresel koşullardan hem de ülkemizdeki sorunlardan kaynaklanan eş zamanlı bir stres yaşadığını ve bu stresin artık birkaç sektörle de sınırlı olmadığına dikkat çekti. Çok uzun değil bundan 3 yıl önce pandemi döneminde ülkemiz sanayinin nasıl bir başarı hikayesi yazdığını, tüm zorlu koşullara rağmen üretimini aksatmadan nasıl bir fedakarlık gösterdiğini unutmamak gerektiğini hatırlatan Bahçivan "Ancak sanayi sektörü bu dönemde sorunun kaynağı kendisi olmadığı halde büyük bir bedel ödüyor. Üstelik dünya-

### "Adil olmayan koşullarda rekabet ediyoruz"

Sanayide zorlukların dayanılmaz hale geldiğini söyleyen İSO Meclis Başkanı Ender Yılmaz, "Yüksek enflasyon ve dalgasız döviz kurları gibi sorunlarla mücadele ediyoruz. İnsan kaynağı ile ilgili problemler de sanayicilerin karşılaştığı önemli diğer sorunlar olarak öne çıkıyor. Nitelikli iş gücüne ulaşmak zorlaşıyor. Üretim kapasitemizi ve istihdamı korumak zorunda olduğumuzun bilinci ile hareket

ediyoruz bu dönemde" dedi. Bir diğer önemli sorunun Uzakdoğu'dan kontrolsüzce ülkeye giren ürünler olduğuna dikkat çeken Yılmaz, "Bu ürünler ile ilgili denetimlerin artması ve hata gerekiyorsa ilave gümrük vergileri getirilmeli. Çünkü üreticiler adil olmayan koşullarda rekabet ediyor. Çözüm için atılacak adımlar sadece reel sektör için değil, ülkemiz için de önemli" ifadelerini kullandı.

daki ekonomik durum da bize maalesef dış pazarlara açılım ile toparlanma imkanı vermiyor" diye konuştu.

### Sanayinin sabır taşı ciddi işaretler veriyor

Yaşanan süreçte rekabet gücünü her geçen gün biraz daha kaybeden bazı sektörlerimize pozitif ayrımcılık yapılmasında yarar olduğunu vurgulayan Bahçivan "Sektörlere ne yapalım, kendi yağınızda kavrulun, kendi başınızın çaresine bakın diyebilecek bir lüksümüz yoktur" dedi. Bahçivan, "Mevcut dönemde ekonomik programın başarıya ulaşması en büyük dileğimiz. Ancak yaşanan süreçte en büyük fedakarlığı da sanayinin yaptığını göz ardı etmemeliyiz. Fakat sanayinin sabır taşı ciddi işaret veriyor" ifadelerini kullandı. Bugün tüm sektörlerin yaşadığı bir diğer sorun olarak çalışan başına verimliliği işaret eden İSO Başkanı Bahçivan, "Maalesef rekabet içinde olduğumuz yurtdışındaki sek-

tör oyuncularının verileri ile kıyaslandığında sanayideki çalışanlarımızın kişi başına üretime verdikleri katkı günden güne azalıyor. Bunun en önemli nedenlerinden biri de Emeklilikte Yaşa Takılanlar - EYT uygulaması. EYT kamburu sektörlerimizin ve SGK sisteminin üzerinde ciddi anlamda yük olmaya devam ederken şimdi de ikinci bir emeklilik krizinin kapıda olmasından endişe ediyoruz. 2025 yılında emekli olacakların daha düşük maaş alacağına dair belirsizlik ve söylentiler maalesef sektörün kıdemli çalışanlarını hiç hesapta yokken emekli olmaya sevk ediyor. Sanayi sektörü yıllardır nitelikli işgücü sorunu yaşarken bir kez daha mevcut kalifiye ve deneyimli elemanını emekli etmek riski ile karşı karşıya kalıyor. Çalışanlarımızın alacakları net ücretleri artırabilmemiz için gelir vergisi basamakları ve oranlarıyla, prime esas ücret tavanının yeniden düzenlenmesi gerekiyor" dedi.





# "Sanayici bu dönemde büyük bedel ödüyor"

Mehmet Hanifi GÜLEL

**I**stanbul Sanayi Odası (İSO) Meclisi'nin ekim ayı olağan toplantısı "Sanayicilerimiz; Üretim, Rekabet Gücümüzün Artması ve Sanayinin Dönüşümü için Düşünce, Öneri, Projeleri" ana gündemiyle gerçekleştirildi. İSO Yönetim Kurulu Başkanı Erdal Bahçivan'ın açılış konuşmasını yaptığı toplantıya Sanayi ve Teknoloji Bakanı Mehmet Fatih Kacır konuk olarak katıldı. Toplantıda konuşan İSO Başkanı Erdal Bahçivan, Orta Vadeli Program'da (OVP) ortaya konan hedeflerin tutarlı bir stratejiyi ortaya koyduğunu, ancak geleneksel sektörlerimizin dinamiklerini de gözden kaçırmamak gerektiğini söyledi. PMI verilerinin de gösterdiği gibi uygulamaların sektörlerde yarattığı etkinin farkındalığının artmasına ihtiyaç bulunduğuna dikkat çeken Bahçivan: "Sanayi sektörü bu dönemde sorunun kaynağı kendisi olmadığı halde büyük bir bedel ödüyor. Üstelik dünyadaki ekonomik durum da, bize maalesef dış pazarlara açılım ile toparlanma imkanı vermiyor" dedi. Rekabet gücünü kaybeden sektörlerle "Başınızın çaresine bakın" demeye lüksümüz olmadığını kaydeden Bahçivan, bazı sektörlerde pozitif ayrıcalık yapılması gerektiğini savundu. Yaşanmakta olan enflasyonun geçmişten çok farklı olduğuna dikkat çeken Bahçivan, eskiden kurdaki yükselişten şikayet ettiklerini, bu dönemde ise kurdaki dura-



ğanlıktan şikayetçi olduklarını ifade etti. Bahçivan, sanayicilerin bugün hem küresel koşullardan hem de ülkemizdeki sorunlardan kaynaklanan eş zamanlı bir stres yaşadığını ve bu stresin artık birkaç sektörle de sınırlı olmadığını aktardı.

## "Adil bir gelir dengesi yaratmalı"

Ekonominin yapısal sorunlardan kalıcı bir şekilde arınarak rekabet gücünün artırılması gerektiğini söyleyen Bahçivan, "Çalışanlarımızın alacakları net ücretleri artırabilmemiz için gelir vergisi basamakları ve oranlarıyla, prime esas ücret tavanının yeniden düzenlenmesi gerekiyor. Çalışanların şu anda giderek artan boyutta, hayatlarındaki en önemli engellerden bir tanesinin vergi dilimleri olduğunu görüyoruz. Yeni yıla girerken ve 2025 yılı ücretleri henüz belirlenmemişken, çalışanlarımız bakımından adil bir gelir dengesi yaratacak bu adımın atılmasının gerekli olduğunu düşünüyoruz" dedi.

## "Yeşil ve dijital dönüşüm ajandamızın en üst sırasında"

Dünyada uygulanan en etkin Ar-Ge teşvik sistemiyle Türkiye'nin adeta sıfırdan bir Ar-Ge ve inovasyon ekosistemi inşa ettiğini belirten Sanayi ve Teknoloji Bakanı Mehmet Fatih Kacır, "Önümüzdeki dönemde üç büyük önceliğimiz bulunuyor: katma değerli üretim, yeşil ve dijital dönüşüm. Türk sanayinin bu 3 ana sac ayağı üzerinde yükselmesi, rekabetçiliğinin artması adına; yüksek teknoloji ve katma değerli üretimi sürdürülebilir ve sürekli kılarak, yeşil ve dijital dönüşümü gerçekleştirmek ajandamızın en üst sıralarında yer alıyor" dedi.



## 'Sanayici büyük bir bedel ödüyor'

**İSTANBUL Sanayi Odası**'nın (İSO) dünkü meclisinde konuşan **İSO Başkanı Erdal Bahçivan**, son OVP'deki hedeflerin tutarlı bir stratejiyi ortaya koyduğunu, ancak geleneksel sektörlerin dinamiklerini de gözden kaçırmamak gerektiğini söyledi. Güncel PMI (satınalma yöneticileri endeksleri) verilerine de dikkat çeken Bahçivan, "Sanayi bu dönemde sorunun kaynağı olmadığı halde büyük bir bedel ödüyor. Üstelik dünyadaki ekonomik durum da bize dış pazarlara açılım ile toparlanma imkânı vermiyor" dedi. Toplantıya **Sanayi** ve Teknoloji Bakanı Mehmet Fatih Kacır da katıldı.



# Bakanı Kacır: “MİLLİ TEKNOLOJİ HAMLESİ”NDEN GERİ ADIM ATMAYACAĞIZ

*Bakan Mehmet Fatih Kacır, TUSAŞ'ın Kahramankazan yerleşkesine düzenlenen terör saldırısına ilişkin, "Savunma sanayisinden, Milli Teknoloji Hamlesi yolculuğundan asla geri adım atmayacağız. Milli Teknoloji Hamlesi ve milli savunma sanayisi tam bağımsız Türkiye'nin anahtarıdır." dedi.*

**İSTANBUL** – Sanayi ve Teknoloji Bakanı Mehmet Fatih Kacır, **İstanbul Sanayi Odası** Meclisinin "Sanayicilerimizin; Üretim, Rekabet Gücümüzün Artması ve Sanayinin Dönüşümü İçin Düşünce, Öneri, Projeleri" ana gündemiyle düzenlenen ekim ayı olağan toplantısında yaptığı açıklamada, konuşmaya çıkmadan önce saldırı haberini aldığını söyledi.

**“MİLLİ TEKNOLOJİ HAMLESİ  
VE MİLLİ SAVUNMA SANAYİSİ,  
TAM BAĞIMSIZ TÜRKİYE’NİN  
ANAHTARIDIR”**

Cumhurbaşkanlığı Savunma Sanayii Başkanı Haluk Görgün’ü aradığını ancak olay çok yeni olduğu için detaylarla ilgili bilgi alamadığını ifade eden Kacır, şunları kaydetti:

“Rabb’im bütün mühendislerimizi, araştırmacılarımızı muhafaza etsin. Biz savunma sanayisinden, Milli Teknoloji Hamlesi yolculuğundan asla geri adım atmaya-  
cağız. Milli Teknoloji Hamlesi ve



milli savunma sanayisi, tam bağımsız Türkiye'nin anahtarıdır. Biz bu yolda gece gündüz demeden büyük bir azimle, kararlılıkla Cumhurbaşkanımız Sayın Recep Tayyip Erdoğan'ın liderliğinde çalışmalarımızı sürdüreceğiz. Ümit ediyorum ki yaşanan bu saldırıda herhangi bir kaybımız bulunmasın. Tekrar tüm savunma sanayimize ve TUSAŞ'taki tüm kardeşlerimize geçmiş olsun dileklerimi buradan sunuyorum." AA



# 'Sanayici sorumlusu olmadığı bedeli ödüyor'



**İSTANBUL Sanayi Odası (ISO)** Meclisi'nin ekim ayı olağan toplantısı, "Sanayicilerimizin; Üretim, Rekabet Gücümüzün Artması ve Sanayinin Dönüşümü için Düşünce, Öneri, Projeleri" ana gündemiyle Odakule Fazıl Zübü Meclis Salonu'nda yapıldı. ISO Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**'ın açılış konuşmasını yaptığı toplantıya Sanayi ve Teknoloji Bakanı Mehmet Fatih Kacır konuk olarak katıldı.

Bahçivan, Orta Vadeli Program'da ortaya konan hedeflerin tutarlı bir strateji-

yi ortaya koyduğunu, ancak geleneksel sektörlerin dinamiklerini de gözden kaçırmamak gerektiğini söyledi. PMI verilerinin de gösterdiği gibi uygulamaların sektörlerde yarattığı etkinin farkındalığının artmasına ihtiyaç bulunduğu dikkat çeken Bahçivan, "Sanayi sektörü bu dönemde sorunun kaynağı kendisi olmadığı halde büyük bir bedel ödüyor. Üstelik dünyadaki ekonomik durum da, bize maalesef dış pazarlara açılım ile toparlanma imkanı vermiyor." dedi.

## POZİTİF AYRICALIK TALEBİ

Rekabet gücünü kaybeden sektörler "Başımızın çaresine bakın" deme lüksünün olmadığını kaydeden Bahçivan, bazı sektörler pozitif ayrıcalık yapılması gerektiğini savundu. Bahçivan konuşmasında sanayicilerin bugün hem küresel koşullardan hem de ülke çapındaki sorunlardan kaynaklanan eş zamanlı bir stres yaşadığını ve bu stresin artık birkaç sektörle de sınırlı olmadığına dikkat çekti. Pandemi döneminde Türkiye'nin sanayide başarı hikayesi yazdığını öne süren Bahçivan. "Ancak sanayi sektörü bu dönemde sorunun kaynağı kendisi olmadığı halde büyük bir bedel ödüyor. Üstelik dünyadaki ekonomik durum da, bize maalesef dış pazarlara açılım ile toparlanma imkanı vermiyor." diye konuştu.

Bahçivan, şunları vurguladı:

"Ekonomimizin yapısal sorunlardan kalıcı bir şekilde arınarak rekabet gücünü artırabilmesi için en temel ihtiyacımız, üretim hayatımızın yüksek katma değer, ileri teknoloji ve sürdürülebilirlik hedefleri doğrultusunda köklü bir dönüşümden geçmesidir. Bakanlığımızın şu anda hakikaten uzun yıllardan beri arzu ettiğimiz, hayal ettiğimiz vizyoner çalışmalarının böylesi bir

ekonomik iklim altında yeterli kadar heyecan uyandırmamasını da bir şansızlık olarak görüyoruz. Çalışanlarımızın alacakları net ücretleri artırabilmemiz için gelir vergisi basamakları ve oranlarıyla, prime esas ücret tavanının yeniden düzenlenmesi gerekiyor."

## KATMA DEĞER ÜRETEN TÜRKİYE

Toplantıda konuşan Bakan Kacır sıfırdan bir Ar-Ge ve inovasyon ekosistemi inşa ederek yüksek teknoloji ve katma değer üreten öncü Türkiye'nin temellerini attıklarını iddia ederek, şunları söyledi:

"Sayıları 104'ü bulan teknoparklarımızda bugün 11 bine yakın firmamız teknoloji geliştirme çalışmaları yürütüyor. Özel sektörümüz bünyesinde yer alan ve sayıları bin 600'den fazla Ar-Ge ve tasarım merkezinde çalışan mühendis ve teknisyenlerimiz yüksek katma değerli üretimin önünü açan çalışmalar yürütüyor. Önümüzdeki dönemde üç büyük önceliğimiz bulunuyor: katma değerli üretim, yeşil ve dijital dönüşüm. Türk sanayinin bu 3 ana sac ayağı üzerinde yükselmesi, rekabetçiliğinin artması adına; yüksek teknoloji ve katma değerli üretimi sürdürülebilir ve sürekli kılarak, yeşil ve dijital dönüşümü gerçekleştirmek ajandamızın en üst sıralarında yer alıyor."